

Lucrari de reparatie a drumurilor comunale in varianta alba

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 305 129,27 lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 1, Strada Prieteniei, L=250 m, B=5,5 m				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 375,000	3,43 2,87	4 715,47 3 944,88
2	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40 cm, h=10 cm)	m3	0,200	554,60 80,35	110,92 16,07
3	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment la accese laterale si intrari in curti diametrul 300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,02	m	5,000	722,53 43,04	3 612,64 215,18
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	13,750	10 520,81 283,48	144 661,14 3 897,82
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,500	478,80 98,69	1 196,99 246,73
		Total Sector 1, Strada Prieteniei, L=250 m, B=5,5 m Inclusiv salariu				154 297,16 8 320,68
		2. Sector 2, Strada fara denumire L=86 m, B= 3m				
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii	m2	258,000	3,43	883,94

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea			2,87	740,20
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	2,580	10 520,88 283,57	27 143,86 731,60
		Total Sector 2, Strada fara denumire L=86 m, B= 3m Inclusiv salariu				28 027,80 1 471,80
		3. Sector 3, Strada Efim Tarlapan L=132 m, B=3,5 m				
8	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	462,000	3,43 2,87	1 585,01 1 325,48
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	4,620	10 519,79 283,42	48 601,44 1 309,41
		Total Sector 3, Strada Efim Tarlapan L=132 m, B=3,5 m Inclusiv salariu				50 186,45 2 634,89

		Cheltuieli directe	lei	232 511,41
		Asigurari sociale	24,00 %	2 982,57
		Total	100,00 +	235 493,98
		Cheltuieli de regie	4,83 %	11 374,36
		Total	100,00 +	246 868,34
		Beneficiu planificat	3,00 %	7 406,05
		Total	100,00 +	254 274,39
		TVA	20,00 %	50 854,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		305 129,27 12 427,37

Intocmit

Casian I.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumurilor comunale in varianta alba

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinvsCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 305 129,27 lei

Intocmit in prețuri curente 25.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	0,28	57,38	16,07
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,75	57,38	215,18
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,30	57,38	246,73
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,75	57,38	6 010,56
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	103,50	57,38	5 938,83
Total manopera						12 427,37

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	20,95	301,60	6 318,52
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	20,95	390,00	8 170,50
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	395,96	390,00	154 424,40
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,25	342,00	85,50
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	31,42	390,00	12 253,80
6.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	1,74	109,17	189,95
7.	2665122701000	Tub de azbociment	m	5,23	533,34	2 789,37
8.	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	1,74	128,67	223,89
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	62,86	35,00	2 200,10
Total materiale de construcții						186 656,03

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,20	399,27	2 475,48
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,03	300,00	9,00
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	56,77	300,00	17 031,00
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,46	300,00	7 038,00
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,41	412,22	2 230,11
6.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,63	276,72	174,33
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,22	501,00	1 112,22
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,04	497,92	19,92
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,67	385,00	3 337,95
Total utilaje de construcții						33 428,01

Cheltuieli directe	lei	232 511,41
Asigurari sociale	24,00 %	2 982,57
Total	100,00 +	235 493,98
Cheltuieli de regie	4,83 %	11 374,36
Total	100,00 +	246 868,34

Beneficiu planificat	3,00 %	7 406,05
Total	100,00 +	254 274,39
TVA	20,00 %	50 854,88

Total deviz: **305 129,27**

Intocmit

Casian I.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor
comunale in varianta alba****Investitor Primaria Magurele****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 1, Strada Prieteniei, L=250 m, B=5,5 m				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,38	2,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	399,27	0,56
2	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala (strat de fundatie sub tuburi din fonta b=40 cm, h=10 cm)	m3			554,60
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	57,38	80,35
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	342,00	427,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	35,00	1,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	300,00	45,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	385,00	0,00
3	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment la accese laterale si intrari in curti diametrul 300 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,02	m			722,53
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7500	57,38	43,04
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	109,17	37,99
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,0250	533,34	557,87
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	128,67	44,78
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1260	276,72	34,87
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	497,92	3,98
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 520,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,38	283,48
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,14
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	584,86
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	301,60	301,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	399,27	16,84
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	412,22	106,43
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	812,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	385,00	159,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	501,00	53,20
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			478,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,38	98,69
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	399,27	380,10
		2. Sector 2, Strada fara denumire L=86 m, B= 3m				
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm	m2			3,43

1	2	3	4	5	6	7
		adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea				2,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,38	2,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	399,27	0,56
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 520,88 283,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,38	283,57
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 370,70
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	301,60	301,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	399,27	17,02
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	412,22	107,05
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,05
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	812,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	385,00	159,67
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	501,00	52,43
		3. Sector 3, Strada Efim Tarlapan L=132 m, B=3,5 m				
8	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,43 2,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,38	2,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	399,27	0,56
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 519,79 283,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,38	283,42
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	390,00	7 371,17
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	301,60	301,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	35,00	105,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	399,27	16,42
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	412,22	106,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	335,71
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	812,99
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	385,00	159,17
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	501,00	53,14

APROBAT:

**Intocmit
Casian I.**

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.